
 

 

UCHWAŁA NR VIII/40/24 

RADY GMINY W DOBRYSZYCACH 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz 

rozkładania na raty płatności należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających 

Gminie Dobryszyce lub jej jednostkom organizacyjnym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej 

w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organów uprawnionych 

 do udzielania tych ulg 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 609, poz. 721) oraz art. 59 ust. 1, ust. 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. 

z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowe zasady, sposób i tryb udzielania ulg: umarzania, odraczania terminów spłaty lub 

rozkładania na raty płatności należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie 

Dobryszyce lub jej jednostkom organizacyjnym, o których mowa w art. 9 pkt. 3, 4 i 13 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.). 

2. Określa się warunki dopuszczalności pomocy de minimis w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 

pomoc de minimis. 

3. Wskazuje się organ uprawniony do udzielania tych ulg. 

4. Przepisów uchwały nie stosuje się do należności, których zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania 

i rozkładania na raty określają odrębne przepisy. 

§ 2. Do umorzenia zaległości, odraczania terminu płatności i rozkładania na raty spłaty należności uprawnieni 

są: 

1. Wójt Gminy Dobryszyce w odniesieniu do należności Gminy wpłacanych bezpośrednio na rachunek Gminy 

Dobryszyce, nie przekraczających kwoty 20.000,00 zł. 

2. Kierownik jednostki organizacyjnej, w odniesieniu do należności przypadających jednostce, 

nie przekraczających kwoty 2.000,00 zł. 

3. Wójt Gminy Dobryszyce w odniesieniu do należności przypadających jednostkom organizacyjnym Gminy 

Dobryszyce w przypadku, gdy kwota należności przypadających jednostkom przekracza kwotę wymienioną 

w pkt. 2 i nie przekracza kwoty 20.000,00 zł. 

4. Wójt Gminy Dobryszyce po uzyskaniu pozytywnej opinii Komisji właściwej do  spraw budżetu, jeżeli kwota 

należności jest wyższa niż 20.000,00 zł i nie przekracza kwoty 50.000,00 zł. 

5. Rada Gminy Dobryszyce w odniesieniu do należności przekraczających kwotę 50.000,00 zł. 

§ 3. Należność może być  umorzona z urzędu w całości lub w części, jeżeli: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 października 2024 r.

Poz. 8390



1) osoba fizyczna - zmarła, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawiła majątek niepodlegający egzekucji 

na podstawie odrębnych przepisów albo pozostawia przedmioty codziennego użytku domowego, których łączna 

wartość nie przekracza kwoty 6.000,00 zł; 

2) osoba prawna - została wykreślona z właściwego rejestru osób prawnych przy jednoczesnym braku majątku, 

z którego można by egzekwować należność, a odpowiedzialnośc z tytułu należności nie przechodzi z mocy 

prawa na osoby trzecie; 

3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej od 

kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne; 

4) jednostka organizacyjna nieposiadajaca osobowości prawnej uległa likwidacji; 

5) zachodzi ważny interes publiczny. 

§ 4. 1. Na pisemny wniosek dłużnika należności, których termin płatności minął, mogą być umarzane w całości 

lub w części, w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym. 

2. Umorzenie należności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić, gdy 

okoliczności uzasadniające umorzenie wymienione w ust. 1 i 2 zachodzą wobec wszystkich dłużników. 

§ 5. 1. Na pisemny wniosek dłużnika, w przypadkach, o których mowa w § 4 ust. 1, mogą zostać odroczone 

terminy spłaty całości lub części należności, albo płatność całości lub części należności może zostać rozłożona na 

raty. 

2. Od należności, której termin zapłaty odroczono lub rozłożono zapłatę na raty, nie pobiera się odsetek za 

zwłokę za okres od daty udzielenia ulgi do upływu ustalonych terminów zapłaty. 

3. Jeżeli w ustalonym terminie dłużnik nie zapłaci należności odroczonej lub nie zapłaci którejkolwiek z rat, na 

jakie została rozłożona należność, terminem płatności należności objętej odroczeniem lub ratą staje się termin 

pierwotny i od tego terminu naliczane są odsetki należne wierzycielowi. 

§ 6. 1. Udzielenie ulgi musi być poprzedzone wnikliwym postępowaniem wyjaśniającym dokumentującym 

przesłanki jej zastosowania, poprzez zgromadzenie materiału dowodowego opartego m.in.: na informacji odnośnie: 

1) sytuacji majątkowej i rodzinnej dłużnika, źródle i wysokości osiąganych dowodów, posiadanego majątku, 

dochodów osób prowadzących wspólne gospodarstwo domowe, ponoszonych wydatków, innych zobowiązań 

dłużnika, itp.; 

2) innych dowodów uzasadniających zastosowanie wnioskowanej ulgi. 

2. W toku prowadzonego postępowania można wezwać dłużnika do złożenia lub uzupełnienia dokumentów 

uzasadniających przesłanki zastosowania ulgi. Jako dowód należny dopuścić wszystko, co moze przyczynić się do 

wyjaśnienia sprawy, a nie jest sprzeczne z prawem. 

3. Nieuzupełnienie wniosku przez dłużnika w wyznaczonym terminie powoduje pozostawienie wniosku 

o udzielenie ulgi bez rozpoznania. 

4. Należność pieniężna staje się natychmiast wymagalna wraz z należnymi odsetkami od dnia następującego po 

upływie terminu płatności obowiązującego przed zastosowaniem ulgi w przypadku, gdy zostanie ustalone, że: 

1) dowody, na podstwie których organ udzielił ulgi okazały się fałszywe; 

2) dłużnik wprowadził organ w błąd, co do okoliczności uzasadniających udzielenie ulgi. 

§ 7. 1. Umarzanie należności z urzędu następuje w formie jednostronnego oświadczenia woli. 

2. Stosowanie ulg na wniosek, o których mowa w § 3 ust. 2 oraz w § 4 uchwały, wymaga formy pisemnej 

i następuje na podstawie przepisów prawa cywilnego, w drodze umowy lub porozumienia. 

§ 8. Odroczenia terminu spłaty należności pieniężnych dokonuje sie na okres nie dłuższy niż 12 miesiecy licząc 

od dnia zawarcia umowy lub porozumienia. 

§ 9. Rozłożenia na raty płatności należności pieniężnych dokonuje się na okres nie dłuższy niż 60 miesięcy 

licząc od dnia zawarcia umowy lub porozumienia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 8390



§ 10. 1. W przypadku podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą, możliwe jest udzielanie ulg, o których 

mowa w § 3 pkt 5, § 4 ust. 1 oraz § 5 ust. 1 w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, 

przypadających Gminie Dobryszyce lub jej jednostkom organizacyjnym, które: 

1) stanowią pomoc de minimis, udzielaną zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 2023/2831 z dnia 

13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis  (Dz. U. UE. L. z 2023 r. poz. 2831); 

2) stanowią pomoc de minimis w rolnictwie – zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 

18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 

de minimis w sektorze rolnym  (Dz. U. UE. L. z 2013 r. Nr 352, str. 9 z późn. zm.); 

3) stanowią pomoc de minimis w rybołówstwie – zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 

27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do 

pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury (Dz. U. UE. L. z 2014 r. Nr 190, str. 45 z późn. zm.). 

2. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą ubiegający się o pomoc de minimis jest zobowiązany do 

przedstawienia wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy wszystkich zaświadczeń, oświadczeń oraz informacji 

w formie pisemnej lub elektronicznej dotyczących pomocy de minimis otrzymanej w okresie minionych trzech lat 

albo oświadczenia o wielkości pomocy de minimis otrzymanej w tym okresie bądź oświadczenie o nieotrzymaniu 

takiej pomocy, jak również zaświadczeń/oświadczeń o pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, jakie 

otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc, oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat, albo oświadczenia 

o nieotrzymaniu takiej pomocy. 

3. Podmiot prowadzący działalność gospodarczą ubiegający się o pomoc jest zobowiązany do przedstawienia 

wraz z wnioskiem o udzielenie pomocy informacji określonych Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 29 marca 

2010 r. w sprawie informacji przedstawionych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis  (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 40) albo w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji 

składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie i rybołówstwie  (Dz. U. Nr 121, 

poz. 810). 

4. Dłużnik korzystający z pomocy na podstawie niniejszej uchwały jest zobowiązany do przedłożenia 

w żądanym terminie – na wniosek organu udzielającego pomocy dodatkowych dokumentów lub informacji 

niezbędnych dla jej oceny oraz prawidłowego udzielania. 

5. W przypadku, kiedy udzielenie ulgi stanowiącej pomoc, o której mowa w ust. 1 nie jest możliwe z uwagi na 

wykorzystanie krajowego limitu dopuszczalnej pomocy lub z uwagi na niedopełnienie obowiązków określonych 

w ust. 2-4, wniosek dłużnika o udzieleni ulgi pozostaje bez rozpatrzenia. 

§ 11. 1. Kierownicy jednostek organizacyjnych, o których mowa w § 2 sporządzają roczne wykazy osób 

prawnych i fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadajacych osobowości prawnej, którym udzielono 

ulg. 

2. Wykazy, o których mowa w ust. 1, przekazywane są Wójtowi Gminy Dobryszyce według stanu na dzień 

kończący rok kalendarzowy - w terminie do 10-tego dnia miesiąca po zakończeniu roku. 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobryszyce. 

§ 13. Traci moc Uchwała Nr XXIV/155/20 Rady Gminy w Dobryszycach z dnia 21 września 2020 r. w sprawie 

określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Dobryszyce lub jej jednostkom podległym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 8390



§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego i obowiązuje do dnia 30 czerwca 2028 r. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

w Dobryszycach 

 

 

Grzegorz Zasempa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 8390


		2024-10-21T11:55:01+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




